VERSORGUNG

INFO 2015

Wasser

Zweckverband zur Wasserversorgung
der Schwarzachgruppe

Schaftnacher Weg 7a

90530 Wendelstein-GroBschwarzenlohe

Tel. 09129 - 81 21
www.schwarzachgruppe.de

Abwasser

Zweckverband zur Abwasserbeseitigung
im unteren Schwarzachtal

Zur Klaranlage 2

90530 Wendelstein

Tel. 09129 - 83 70

Strom, Gas

Main-Donau Netzgesellschaft mbH
(vormals N-ERGIE AG)

Hainstr. 34
90461 Nurnberg

Tel. 0911 - 802-01
www.main-donau-netz.de

Weitere Informationen

Markt Schwanstetten

BURGER

VERSAMMLUNG

Rathausplatz 1
90596 Schwanstetten

Tel.: 09170-289-0
Fax: 09170-289-35
Mail : markt@schwanstetten.de

www.schwanstetten.de

Informationen
Zahlen
Fakten

Markt
Schwanstetten

www.buergerinfo-schwanstetten.de

Hier finden Sie alle Infos zu den o6ffentli-
chen Sitzungen ab 01.01.2013.
Sitzungstermine,  Tagesordnungspunkte,
Niederschriften, Plane und Dokumente.




INFORMATION

ZAHLEN

FAKTEN

Einwohner

Stand September 2015

Furth

Hagershof, Holzgut
Harm

Leerstetten
Mittelhembach
Ortszentrum
Schwand

Standesamt
01.09.2014 - 31.08.2015
Geburten

davon in der Gemeinde

Sterbefélle
davon in der Gemeinde

EheschlieBungen
Lebenspartnerschaften
davon an Samstagen
Kirchenaustritte

Asylbewerber ges. 46
Stand: 26.10.2015
Afghanistan 8

Sierra Leone, 1
Athiopien, 14
Aserbaidschan, 4
Somalia, 2

Gesamt Hauptwohnsitz

7.629 7.372
81 78
22 22
60 56
3.457 3.346
208 201
574 536
3.227 3.133
50
3
92
33
32
0
28
63
9 Frauen 13 Ménner
12 UMF 12 Kind./ Jug.
Eritrea, 4
Gambia, 2
Kosovo, 3
Ukraine, 4
Syrien, 4

Finanzen 2015

Verwaltungshaushalt
wichtigste Einnahmen:
Einkommensteuerbeteiligung
Schlisselzuweisung
Grundsteuer A + B
Gewerbesteuer

gesamt

wichtigste Ausgaben:
Personalausgaben
Sé&chlicher Aufwand
Kreisumlage

Zufihrung Vermoégenshaushalt

Vermégenshaushalt
wichtigste Investitionen:
Kanalsanierung
Grunderwerb
StraBensanierung
Generalsanierung Schule
Investitionszuweisung a. Zweckverband
Freiwillige Leistungen
Zuwendungen an Vereine
Investitionszuschusse an Vereine
Defizitausgleich Kita’'s

FERS Foérderprogramm Energie—
und Ressourcen-SparmaBnahmen

gesamt

Schuldenstand

31.12.2014 1.070.028 €
31.12.2015 852.827 €
Steuern, Gebiihren, Beitrage
Grundsteuer A und B

Gewerbesteuer
Wasserverbrauchsgebdihr (netto)
Schmutzwassergebihr
Niederschlagswassergebihr

10.342.300 €

4.131.000 €
916.500 €
673.700 €

1.270.000 €

2.217.600 €
2.228.400 €
3.232.100 €

11.100 €
3.483.300 €

600.000 €
500.000 €
250.000 €
250.000 €
244.200 €

77.800 €
10.000 €
29.000 €

13.000 €

144 € pro Kopf
114 € pro Kopf

320 v. H.
350 v. H.
1,51 €/ m3
1,26 €/ m3
0,19 €/ m2

4 Kindertagesstétten

48 Krippenplatze
240 Regelplatze
105 Hort - und Schulkindbetreuungsplatze

Unsere Kindertagesstatten besuchen:
Stichtag: 01.09.2015

58 Kinder bis 3 Jahre
197 Kinder bis 6 Jahre
117 Schulkinder

Grundschule 222 Schiler
3 Klassen Jahrgangstufe 1,3,4
je 2 Klassen Jahrgangstufe 2
16 Lehrkrafte
2 Lehramtsanwarterinnen
3 Religionslehrkréfte

2 Pfarrer

Mittelschule Rednitzhembach
weiterfiihrende Roth
Schulen Schwabach
Nirnberg

Wendelstein

Sonderpéadagogisches Roth
Forderzentrum Leerstetten

Markt Schwanstetten 2015



